员总数中占比超过三分之一。公司董事会职责清晰，并依据《董事会议事规则》召开董事会会议。2020年，

公司共召开8次董事会会议，认真审议各项议案，勤勉尽责地履行职责。

公司认真及时履行信息披露义务，严格按照有关法律法规以及《信息披露事务制度》、《投资者关系

管理制度》等的要求，真实、准确、及时、完整地披露有关信息，保证法定信息披露的主动性、自觉性和

透明度。通过投资者实地调研、电话、传真、电子邮箱和互动易平台等多种方式与投资者进行沟通交流，

秉承公平、公正、公开的原则对待每一位投资者，切实维护公司股东利益特别是中小股东的合法权益。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

不适用

公司及子公司均不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

祥鑫科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

65

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准祥鑫科技股份有限公司公开发行可转换公司债券的批复》（证

监许可[2020]2620号）核准，祥鑫科技股份有限公司（以下简称“公司”）向社会公众公开发行面值总额

647,005,400.00元可转换公司债券，募集资金总额为人民币647,005,400.00元，扣除发行费用（不含税）

人民币10,689,532.57元，公司本次实际募集资金净额为人民币636,315,867.43元。天衡会计师事务所（特

殊普通合伙）对该募集资金到位情况进行了审验，并于2020年12月07日出具了天衡验字[2020]00145号《验

资报告》，对以上募集资金到账情况进行了审验确认。

为规范可转换公司债券募集资金的管理和使用，根据《公司法》《证券法》和《深圳证券交易所股票

上市规则》等法律、法规的规定，公司对可转换公司债券募集资金进行专户存储，保证专款专用，并与保

荐机构、募集资金存储银行签订《募集资金三方监管协议》，严格按照规定使用募集资金。本次公开发行

可转换公司债券所募集的资金扣除发行费用后，将投资于以下项目：宁波祥鑫精密金属结构件生产基地建

设项目、祥鑫科技大型高品质精密汽车模具及零部件技改项目、补充流动资金。

除上述事项外，公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

祥鑫科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

66

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 113,020,000 75.00% 0 0 0 -37,270,000 -37,270,000 75,750,000 50.27%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 113,020,000 75.00% 0 0 0 -37,270,000 -37,270,000 75,750,000 50.27%

  其中：境内法人持股 11,275,530 7.48% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 101,744,470 67.51% 0 0 0 -37,270,000 -37,270,000 75,750,000 50.27%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 37,680,000 25.00% 0 0 0 37,270,000 37,270,000 74,950,000 49.73%

 1、人民币普通股 37,680,000 25.00% 0 0 0 37,270,000 37,270,000 74,950,000 49.73%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 150,700,000 100.00% 0 0 0 0 0 150,700,000
100.00

%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

祥鑫科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

67

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍

生证券名称
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量

交易终止

日期
披露索引 披露日期

股票类

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

祥鑫转债
2020 年 12

月 01 日
100 6,470,054

2020年 12

月 24 日
6,470,054

2026 年 11

月 30 日

披露在巨潮资讯网的《祥

鑫科技股份有限公司公